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Dödens Mysterium

 
 

Kan vi tala med de döda? Vad vill det egentligen säga, att vara död? Kan de 

döda se och följa mig i mitt liv? Dessa är frågor vi alla ställer och önskar få 

besvarade. Gud vill, att vi skall veta, vad som sker, när vi dör. Han har 

därför gett oss klart besked om tillståndet i döden. 
 

”Läran om människans medvetande i döden och särskilt tron på, att de dödas 

andar återvänder, för att tjäna de levande, har jämnat vägen för den nutida 
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spiritismen. Om de döda får lov, att komma upp till Gud och de heliga änglarna 

och skänks kunskaper, som går långt ut över, vad de tidigare hade, varför skulle 

de då inte komma åter till jorden, för att upplysa och undervisa de levande? Om 

de dödas andar – såsom populära teologer lär ut – vakar över sina vänner på 

jorden, varför skulle de då inte få sätta sig i förbindelse med dem, varna dem för 

det onda, eller trösta dem i deras sorg? ... Satan har förmågan, att visa människor 

deras döda vänners utseende. Efterapningen är fullkomlig; det välbekanta 

utseendet, orden, rösten, framställs med otrolig precision. Många finner tröst i 

försäkran om, att deras kära är saliga i himmelen, och utan att ana någon fara, 

lånar de örat till ’villoandar och till onda andars läror.’” Konfrontation, sid. 453-

454. 

 

Bluff, eller övernaturlig Kraft? 
”Många söker att förklara spiritistiska meddelanden, genom att tillskriva 

mediumet lurendrejeri och taskspeleri. Men även om det stämmer, att falska 

yttringar sägs vara äkta meddelanden, har det också förekommit fall med 

övernaturlig kraft. De gåtfulla knackningar, som den nutida spiritismen började 

med, är inga mänskliga bluffnummer, eller listighet. De framkallades direkt av 

onda änglar, som härmed införde ett av de själsfördärvande bedrägerier, som de 

lyckats bäst med. Många fångas genom antagandet, att spiritism uteslutande är 

bedrägliga människohandlingar. När de ställs inför fenomen, som endast går att 

beteckna som övernaturliga, blir de narrade och lockade till, att betrakta dem 

som Guds allmakt.” Konfrontation, s. 454. 

 

Gud varnar! 
Gud önskar ej, att vi skall förföras av den nutida spiritismen. Han har därför 

förutsagt, att den skulle komma. Härigenom skulle vi vara beredda på den. 

”Anden säger uttryckligen att under den återstående tiden skall några 

avfalla från tron och lyssna till andar som bedrar och till demoners läror”. 
Första Timoteusbrevet 4:1.  

Detta sägs entydigt. Ingenting döljs. Vi ges klara besked. 

Det står, att i den återstående (sista, i den danska Bibeln) tiden skall somliga 

avfalla från tron. Vad är tron? Tron är i Bibeln en frälsande bekantskap med och 

förtröstan (tillit) på Jesus. Denna vers talar alltså om kristna. Den är en profetia 

om, att det kommer att finnas kristna, som avfaller från tron. De kommer att 

lyssna till förförande andar och demoners lärdomar. Här talas det icke om 

lärosatser, som får människor att mörda och vara onda. Men det talas (i 

Danmarks Bibel) om förförande (vilseledande) lärdomar. 

 

Gåvobok! 
Vill Du läsa mera om dödens mysterium och om den kamp, som pågår i den 

osynliga världen mellan Gud och Satan? Skriv då efter en förpliktelsefri 

gåvobok. 
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Önskar Du bokgåvan? Se näst sista sidan! 

 

En Ljusets Ängel? 

Satan får det att se ut, som om han vore en ljusets ängel. 
Han ”visar” kärlek och kommer med fina ideal. Självfallet inflätar han i sina 

lärosatser tanken på, att vi ej skulle behöva åtlyda Gud. Enligt Djävulen är det 

inte så viktigt, att lyda Gud, bara vi har ”kärlek”. Satan blandar alltid det goda 

med det onda. ”Och det är inget att förvåna sig över; Satan själv uppträder 

ju som en ljusets ängel.” Andra Korintierbrevet 11:14. 

”Mörkrets furste, som så länge har använt sin överlägsna intelligens och kraft, 

till att vilseleda människor, anpassar slugt sina frestelser för alla klasser och 

förhållanden. När det rör sig om högt bildade och förfinade personer, visar han 

spiritismen från dess mera utstuderade och intellektuella sida. Därigenom lyckas 

det honom, att fånga många i sin snara. Aposteln Jakob skriver så här om den 

visdom, som spiritismen medför: ”Sådan vishet kommer inte från ovan, utan är 

jordisk, oandlig, demonisk.” Jakobsbrevet 3:15. Detta döljer dock den store 

bedragaren, när det bäst helgar hans ändamål.” Konfrontation, s. 455. 

 

Vill Du veta mera om Bibelns budskap angående hopp, seger, död och 

mycket annat, läs vår brevkurs! 

Du får studiebreven hemskickade med posten och kan i lugn och ro läsa 

dem, när det passar Dig. 

Du besvarar frågorna och sänder tillbaka dem för granskning. Du får 

dem åter med ev. kommentarer plus ett nytt studiebrev.  

Detta utgör ingen förpliktelse för Dig. Se sista sidan! 

 

Pröva Andarna!  
Gång på gång manar Bibeln oss, att vara försiktiga med andarna. Den 

säger icke, att inga andar finns. Tvärtom berättar den för oss om både onda 

och goda andar. Vi får därför veta, att vi skall pröva andarna (se, om de 

talar enligt Bibelns sanning). 

 ”Mina kära, sätt inte tro till alla andar utan pröva om de kommer från 

Gud, ty många falska profeter har gått ut i världen.” Första Johannesbrevet 

4:1. 

Det finns många onda andar i världen. Frågan är därför, hur vi kan 

avgöra, om andarna är onda, eller goda. Bibeln ger oss ett tydligt svar. 

”Och när man säger till er: ’Fråga andebesvärjare och spåmän, dem som 

viskar och mumlar’, så svara: ’Skall inte ett folk fråga sin Gud? Skall man 

fråga de döda för de levande?’ ’Nej, håll er till lagen, till vittnesbördet!’ Så 

skall förvisso en gång de tvingas mana, för vilka nu ingen morgonrodnad 

finns.” Jesaja 8:19-20. 

Vi kan pröva andarna, genom att undersöka, hur pass väl de upphöjer 

Guds lag och förkunnar Bibelns lära. Om de ej gör det, beror det på, att de 
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saknar andligt ljus. Andar är antingen goda eller onda. De onda andarna 

försöker dock att visa sig så goda som möjligt. 

 

Gud fördömer Kontakter med de Döda! 
Gud omber oss inte endast, att komma till Honom, Han förbjuder oss 

strängeligen, att kontakta de döda. 

”Ni skall inte vända er till andar som talar genom besvärjare eller 

spåmän. Sök inte sådana, så att ni blir orena genom dem. Jag är Herren, er 

Gud.” Tredje Moseboken 19:31. ”Hos dig må inte finnas någon som låter sin 

son eller dotter gå genom eld eller som befattar sig med trolldom eller 

teckentydning eller svartkonst eller häxeri, ingen som sysslar med 

besvärjelsekonster, ingen som frågar andar eller som är en spåman eller 

som söker råd hos de döda. Ty en styggelse för Herren är var och en som 

gör sådant, och för sådana styggelsers skull fördriver Herren, din Gud, dem 

för dig.” Femte Moseboken 18:10-12. 

Låt oss betrakta, vad döden är för att förstå, varför Gud förbjuder oss, att 

kontakta de döda. 

 

Döden – en Sömn! 
Den vanligaste bestämning (definition) på döden, som vi finner i Bibeln, är 

en sömn. Detta uttryck används om och om igen. ”Skåda ned, svara mig, 

Herre, min Gud. Upplys mina ögon, så att jag inte somnar in i döden”. Psaltaren 

13:4. 

”Efter att ha sagt detta fortsatte han: ’Vår vän Lasaros sover, men jag 

går dit för att väcka honom.’ Då sade lärjungarna: ’Herre, sover han, så 

blir han frisk.’ Jesus hade talat om hans död, men de trodde att han 

menade vanlig sömn. Då sade Jesus rent ut till dem: ’Lasaros är död.’ 
Johannesevangeliet 11:11-14.  

Det kan te sig överraskande för många, att döden kan jämföras med en 

sömn. Befinner sig inte mina släktingar vare sig i himmelen eller helvetet? 

Nej, vi finner ingen grund för detta i Guds Ord. Vi blir klart upplysta om, 

att de döda sover. De vet ingenting.  

”Och väl vet de som lever att de måste dö, men de döda vet alls ingenting, 

och de har ingen vinning mer att vänta, utan minnet av dem är borta. Både 

deras kärlek och deras hat och deras avund har redan nått sitt slut, och 

aldrig någonsin får de mer någon del i vad som händer under solen.” 

Predikaren 9:5-6. 

De döda vet ingenting, och kan således varken vara i himmelen 

eller i helvetet. 
”Allt vad du förmår uträtta med din kraft må du söka uträtta, ty i 

dödsriket, dit du går, kan man inte verka eller tänka, där finns ingen insikt 

eller vishet.” Predikaren 9:10. 



enfastgrund.se Den Goda Världsordningen 10  5 

”Men ingen behöver låta sig bedras av spiritismens lögnaktiga påståenden. 

Gud har gett världen tillräckligt med ljus för att den skall kunna upptäcka 

snarorna. Vi har redan visat att den lära som bildar själva underlaget till 

spiritualismen strider mot Bibelns tydliga undervisning. Bibeln förklarar att de 

döda inte vet något, att deras tankeverksamhet har upphört och att de inte mer 

har någon del i det som sker under solen. De känner inte till något av de 

glädjeämnen eller de sorger som möter dem som stod dem närmast på jorden. … 

Vår tid betraktar uttrycket trolldom med förakt. Påståendet att människor kan få 

kontakt med onda andar betraktas som fabler från en mörk tidsålder. Men 

spiritismen har hundratusentals, ja, miljoner anhängare. Den har tagit sig in i 

vetenskapliga kretsar, trängt sig in i kyrkosamfunden och fått ett välvilligt 

mottagande i lagstiftande församlingar, ja, till och med vid furstliga hov. Detta 

gigantiska bedrägeri är ingenting annat än ett återupplivande i ny förklädnad av 

den trolldomskonst och de andebesvärjelser som fördömdes och förbjöds i 

forntiden.” Den Stora Striden, sid. 478-479. 

”Många kommer att ställas ansikte mot ansikte med onda andar som utger sig 

för att vara älskade anhöriga och vänner, och dessa andar kommer att framföra 

de farligaste villoläror. Dessa besökare påverkar våra ömmaste känslor, och de 

kommer att göra under för att bevisa sina påståenden. Vi måste vara beredda på 

att stå emot dem med den bibliska sanningen, att de döda inte vet något och att 

de som på detta sätt träder fram, är onda andar.” Den Stora Striden, s. 481. 

 

En Tröst! 
Men när de döda nu inte är i himmelen, när kommer de då dit? 

”I min faders hus finns många rum. Skulle jag annars säga att jag går 

bort för att bereda plats för er? Och om jag nu går bort och bereder plats 

för er, så skall jag komma tillbaka och hämta er till mig, för att också ni 

skall vara där jag är.” Johannesevangeliet 14:2-3. 

När Jesus kommer tillbaka, tar Han med oss till himmelen, för att vi skall dela 

evigheten med Honom. 

”Ty när Herren själv stiger ner från himlen och hans befallning ljuder 

genom ärkeängelns röst och Guds basun, då skall de som är döda i Kristus 

uppstå först, och därefter skall vi som är kvar i livet föras bort bland 

molnen tillsammans med dem för att möta Herren i rymden. Och sedan 

skall vi alltid vara hos honom. Ge nu varandra tröst med dessa ord.” Första 

Tessalonikerbrevet 4:16-18. 

Paulus skriver, att vi skall trösta varandra med dessa ord. Det är verkligen en 

tröst att veta, att ens kära släktingar varken plågas i helvetet eller från himmelen 

måste se på allt det lidande, som förekommer på denna Jord. 

 

Domen! 
Bibeln säger, att domen är avslutad, när Jesus kommer igen. Då är det avgjort, 

huruvida vi får evigt liv eller går evigt förlorade. 



enfastgrund.se Den Goda Världsordningen 10  6 

”Se, jag kommer snart och har med mig lön att ge åt var och en efter 

hans gärningar.” Uppenbarelseboken 22:12. 

När Jesus har med Sig lön först vid Sin återkomst, är det alltså omöjligt, att 

våra döda vänner och släktingar redan skulle vara antingen i himmelen eller i 

helvetet. 

 

Faran med Spiritualismen! 
”Få människor förstår helt spiritualismens förförande makt och hur farligt dess 

starka inflytande är. Många sysslar med den enbart för att tillfredsställa sin 

nyfikenhet. Egentligen tror de inte på den. Tanken att komma i onda andars våld 

skulle skrämma dem. Men de vågar sig ut på förbjuden mark, och den mäktige 

fördärvaren utövar sin makt över dem mot deras vilja. Har de väl låtit sig lockas 

till att låta honom påverka deras sinnen, släpper han dem inte. Det är omöjligt 

för dem att i egen kraft bryta sig lös från den förföriska, förhäxande 

förtrollningen. Ingenting annat än Guds kraft, som ges som svar på trons 

uppriktiga bön, kan frigöra dess fångar.” Den Stora Striden, s. 535. 

 

Angående Gratisboken 

Den Stora Striden, av Ellen G. White 

I denna bok följer Du den kristna församlingens historia från Jerusalems 

förstöring år 70 till den dag, som av vissa betraktas som domens dag och av 

andra som befrielsens timma. 

Du följer den första kristna församlingens upplösning i avfall och flykt. 

Du ser, hur kyrkans historia blir en berättelse om korståg, förföljelse och 

inkvisition. Men samtidigt följer Du de flyende smågrupperna med 

uppriktiga kristna till deras gömställen, varifrån sanningens ljus strålade. 

Du läser om Valdensernas hjältemodiga kamp, om reformatorer som tålde 

bannlysning och bål och mycket mera. 

Du tas med till Franska Revolutionens uppror mot kung och kyrka, och 

samtidigt härigenom fram till den period, då Gud grep in i historien, för att 

samla Sina trofasta i en rörelse. 

Berättelsen slutar med en beskrivning av den domstolsprocess, som 

pågår i himmelen i dag, och berättar om den store Försvarare vi har i Jesus 

Kristus – bara vi låter Honom föra vår talan. Den redogör för den sista 

stora uppgörelsen mellan gott och ont, mellan Gud och Satan, och förvissar 

Dig om, att Gud kommer att segra till sist. 
 

Flera Gåvoböcker och en kostnadsfri Brevkurs! 
Boken Vändpunkten (839 sid.) är en mästerlig skildring av Jesu liv och gärning, 

av Ellen G. White. Hon har också skrivit Vägen till Kristus (120 sid.). Den 

beskriver, hur man blir och utvecklas som kristen. 

Beställ samtidigt med Din gåvobok en gratis och förpliktelsefri 

Bibelbrevkurs. Du läser studiebreven i lugn och ro hemma. Svaren postar Du till 
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oss för genomgång. Kursen kan avbrytas när som helst. I brevkursen ingår 

Vändpunkten och Vägen till Kristus som gratis bredvidläsning! 

Allt material är gratis.  

Det innebär inga förpliktelser för Dig, att läsa böckerna, eller att studera 

kursen.  

Posta nedanstående kupong eller en kopia till: Sanningen för Vår Tid, Box 9, 

511 21  KINNA. Kryssa för kursen och boken Du vill ha. Var snäll skriv tydligt. 

Se även endtime.net, amazingfacts.org, ellenwhite.se, stenshult.org.                                                                                                  

Värpte ägget sig självt, eller danade Gud först hönan? Granska skapelse 

kontra evolution på genesis.nu, gudssabbat.se, enfastgrund.se. 

 

Till: Sanningen för Vår Tid, Box 9, 511 21  KINNA. Var god sänd mig följande: 

 

… Den Stora Striden. 40 kronor bifogas till porto. 

… Biblisk brevkurs, Sanningen för Vår Tid. 

  

Namn:___________________________ 

 

Adr.:____________________________ 

 

Postnr.:__________________________ 

 

E-post:___________________________ 
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